ДОГОВОР № _____/Г/ЧОУ-17
на оказание платных образовательных услуг

«____» _______________ 2017                                                                                      г. Волгоград

                Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный Центр «Познание», далее (ЧОУ ДПО УЦ «Познание»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора Омелечко Аксаны Евгеньевны, действующей на основании Доверенности № 2-2017 от 09 января 2017 г. и лицензии  Комитета образования и науки Волгоградской области Серия 34Л01 № 0000462, рег. № 724 от 20.11.2015 г., (далее – Исполнитель) с одной стороны,

и __________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________, действующего на основании  ____________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В течение срока действия Договора Исполнитель в пределах своих полномочий предоставляет, а Заказчик принимает и оплачивает образовательные услуги согласно Заявке Заказчика.

1.2. Заявки Заказчика, в которых указывается вид образовательных услуг Исполнителя и количество обучаемых человек, являются неотъемлемой частью данного Договора.

1.3. Форма проведения занятий – очная.

1.4. Срок обучения (оказания услуг по Договору) соответствует нормативному сроку освоения, установленному лицензией Исполнителя, в зависимости от программы, направления или специальности.

1.5. Срок, установленный пунктом 1.4. Договора, исчисляется с момента набора группы, о чем Исполнитель уведомляет Заказчика по почте (факсом, электронной почтой) заблаговременно, не позднее пяти рабочих дней до даты начала занятий.

2. Обязанности Исполнителя.

Исполнитель обязан:

2.1. Зачислить обучаемых лиц Заказчика на основании Заявки Заказчика в количестве, установленном в соответствии со списком, представленным Заказчиком, выполнившим установленные условия приема в  ЧОУ ДПО УЦ «Познание».

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.4. Обеспечить выдачу документа об обучении установленного образца обучаемым лицам Заказчика, прошедшим полный курс обучения и успешно прошедшим проверку знаний.

2.5. Сохранить место за обучаемым лицом Заказчика в случае его болезни, лечения, карантина, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (в случае оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

3.2. При поступлении обучаемых лиц Заказчика в ЧОУ ДПО УЦ «Познание» и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом ЧОУ ДПО УЦ «Познание».

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места нахождения администрации Заказчика.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучаемых лиц  на занятиях.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный обучаемыми лицами Заказчика имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить обучаемых лиц Заказчика за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего осуществления Исполнителем образовательного процесса.

3.8. Обеспечить посещение обучаемыми лицами Заказчика занятий согласно учебному расписанию.

3.9. За три дня до начала оказания услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора, предоставить Исполнителю уточненный список обучаемых лиц Заказчика, включая количество указанных лиц, фамилию, имя, отчество, должность и другие данные, необходимые Исполнителю. На основании уточненного списка Заказчика стороны при необходимости производят перерасчет.

4. Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель вправе оказывать услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, при участии педагогов Исполнителя, а также при участии привлеченных педагогов сторонних организаций и образовательных учреждений.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя;

об успеваемости, поведении, отношении обучаемых лиц Заказчика к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

5. Оплата услуг.

5.1. Оплата услуг по Договору производится на основании счета выставленного Исполнителем согласно Заявке на обучение предоставленной Заказчиком, являющейся неотъемлемой частью Договора. НДС не облагается.

5.2. Форма оплаты по Договору – по выбору Заказчика – наличными денежными средствами через кассу Исполнителя или в безналичном порядке.

5.3. Оплата услуг Исполнителя наличными денежными средствами производится Заказчиком путем внесения суммы, определяемой на основании положений пункта 5.1. Договора, в кассу Исполнителя.

5.3.1. Заказчик обязан произвести 100% предоплату стоимости услуг Исполнителя, указанных в разделе 1 настоящего Договора, в течение пяти рабочих дней после выставления счета.

5.4. В безналичном порядке оплата Заказчиком услуг Исполнителя производится на счет Исполнителя в банке.

5.4.1  Заказчик обязан произвести 100% предоплату стоимости услуг Исполнителя, указанных в разделе 1 настоящего договора, в течение пяти банковских дней согласно счета, выставленного Исполнителем.

5.5. В случае произведения перерасчета согласно п.3.9. настоящего Договора срок доплаты (возврата) денежных средств составляет 15 банковских дней с момента предоставления Заказчиком уточненного списка уполномоченных (доверенных) лиц.

6.  Ответственность сторон.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством.

6.2. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы, если иное не предусмотрено законом.

6.3. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине заказчика, в том числе, не посещение занятий обучаемыми лицами Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

7. Основания изменения и расторжения договора.

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору,  предусмотренные разделом 5 настоящего Договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика  об отказе от исполнения договора.

8. Дополнительные условия.

8.1. Дата начала оказания услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора, определяется Исполнителем по мере формирования группы обучающихся в количестве не менее 10 человек.

8.2. Услуги Исполнителя, указанные в разделе 1 настоящего Договора, считаются  выполненными в полном объеме с момента подписания обеими сторонами акта выполненных работ.

8.3. Документ (ты), указанный (ые) в п.2.4. настоящего Договора, выдается Исполнителем Заказчику в момент передачи уполномоченным лицом Заказчика (при предъявлении доверенности) второго экземпляра акта выполненных работ, подписанного Заказчиком.

9. Срок действия договора и другие условия.

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 декабря 2017 года.

9.2.  В случае, если ни одна из сторон Договора не потребует расторжения Договора, не позднее чем за 10 рабочих дней до дня окончания его действия, Договор считается пролонгированным на 1 год. Договор может быть автоматически пролонгирован неограниченное количество раз.

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Антикоррупционная оговорка

10.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору. Стороны, их работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

10.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

10.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушения каких-либо положений настоящей статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме.

11.  Реквизиты сторон

	11.1. Исполнитель:

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный Центр «Познание» (ЧОУ ДПО УЦ «Познание»)
ИНН 3444142161, КПП 344301001

Юридический адрес:

400048, Волгоград г, им Маршала Советского Союза Г.К.Жукова пр-кт, дом № 112

Почтовый адрес:

400048, Волгоград г, им Маршала Советского Союза Г.К.Жукова пр-кт, дом № 112

E-mail:  poznanie112@mail.ru
Телефон, факс: 25-75-12, 25-83-00, 25-02-37,

25-40-28, 25-40-29

Расчетный счёт 40703810800000000985

ОАО "АКБ" КОР" г. Волгоград
БИК 041806799, к/с 30101810100000000799

Заместитель директора

	А.Е. Омелечко

	11.2. Заказчик:

Полное наименование: _______________________

____________________________________________

Сокращенное наименование: _________________
____________________________________________
ИНН: _________________
КПП: _________________
ОКАТО: _________________
ОГРН: _________________
ОКПО: _________________
Юридический адрес: ________________________

__________________________________________

В БАНКЕ: _________________________________
___________________________________________
Корр.Счет: _________________________________
БИК: ________________________
Р\сч: ______________________________________
Должность

	ФИО.